**35.** — *Altera die iterum stabat Joannes.* Stat Joannes, cessat lex, tamen testimonium a Christo. Ambulat Jesus, id est gratia hinc igens.

**37.** — *Secuti sunt Jesum.* Secuti sunt, ut potius quam Joannem audirent, non tamen penitus adhærentes, sed ut videant ubi haereditate ad eum veniant, et ab eo erudiant. *ostea* perfecte sunt secuti, quando eos de *avit.* Duo sequuntur, quia qui sequuntur geritate debent accendi.

**38.** — *Conversus.* Quasi a tergo viderant, si faciem præbuit illis dum de majestate desit posset videri, dum pro umbra legis Evangelium exhibuit. *Quid queritis?* Interrogat non, sed ut mercedem habeant respondentes, non personam, quid, non quem, ne se visstendere, illi personam respondent. *Ubi habystice.* Volunt ostendi sibi in quibus Chribitet, ut se illis assimilent. Vel, qui incarvident, pie quærunt ostendi sibi æternam em quomodo sit apud Patrem.

**39.** — *Venite.* Quasi sermone non potest exsed opere demonstratur, venite credendo et o, et intelligetis; venite testimonio Joannis e recedite, et gratiam recipietis. *Die illo.* Os ovum Testamentum, sive præsentem vitam. *tem quasi decima.* Quia ex lege venerant, us ad Christum misit, hora decima quærunt oceri, quia non alius docet legem, nisi qui m. Docet autem cum misericordia et implemplere non poterant, vel hora decima vespendi indicat.

**40.** — *Frater Simonis Patri, unus ex duodaudierant a Joanne, et secuti fuerant.* Frar natu prior credit, non enim est ordo fidei Forte ad dignitatem Andreas dicitur esse tri, super quem, id est super cujus fidem erat Ecclesia.

**41.** — *Invenit hic primum.* Vera pietas inventum thesaurum nuntiat fratri, ut sicut est

*Tu es Simon.* (CHRYS.) Ideo nomen mutavit ut ostendat quia ipse est qui Vetus Testamentum dedit, et nomina transmavit, quia Abram Abraham vocavit, et Sarai Saram, et Jacob Israellem. Igitur multis quidem et a navitate nomina imposuit, ut Isaac et Samson, aliis autem post eam quæ a progenitoribus est nuncupationem, ut Petro et filiis Zebedæi. Nam quibus quidam a prima ætate debebat virtus clarescere, ex tunc nomina susceperunt: quibus autem postea debebat augeri, postea nuncupatio posita est.

*Filius Joanna,* etc. Jona dicitur et Joanna indifferenter. *Jona columba,* Joanna *gratia* interpretatur.

**VERS. 43.** — *In Galilæam et invenit Philippum.* Galilæa dicitur transmigratio, vel revelatio. Transmigrat enim homo de vitiis ad virtutes, et post de virtute in virtutem, et sic fit ei revelatio, ut videatur Deus deorum in Sion. Vocaturus ergo discipulum ad sequendum, id est ad imitandum exit in Galilæam, ipso loco innuens, ut sicut ipse proficiebat sapientia, et sicut per passiones intravit in gloriam, sic et sequaces.